EDITAL PROEC/UFPR N° 15/2018    1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL PROEC/UFPR N° 15/2018

A Coordenação dos Projetos de Extensão “Núcleo Interdisciplinar de Enfrentamento a

drogadição” (NIED) e de Pesquisa “Centro Regional de Referência para Formação em

Políticas sobre Drogas” (CRR) torna público o resultado da seleção dos participantes do

Módulo II: O Uso Prejudicial de Substâncias Psicoativas como Fenômeno

Complexo e o Papel da Educação na Prevenção, do Centro Regional de Referência

para Formação em Políticas sobre Drogas.

1. Adriana Horzey de Souza Voltolini

2. Alessandra Priscila Saldanha Rodenbusch

3. Alexandra Maria Stravatti

4. Alexandra Rodrigues

5. Aline Cristina Araujo Vargas

6. Ana Lucia da Silva Medeiros

7. Anderson de Aguiar

8. Andreoly Nogueira Monção

9. Aneliana da Silva Prado

10. Angelita Aparecida Bornancin

11. Araldo José Brasil

12. Beatriz de Oliveira de Souza

13. Cacilda Mara Garcia

14. Carine Cristina dos Santos Baggio

15. Carlos Alberto Mendes Xavier

16. Cátia Motta da Silva

EDITAL PROEC/UFPR N° 15/2018    2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

17. Cecilia Przybysewski

18. Cintia Zini

19. Daiana de Souza Milani

20. Daniela da Silva Chiminski

21. Danyelle Moroz

22. Darilio Ribeiro de Lima Junior

23. Deisi Margarete Momm Fonseca

24. Denilda Ruths dos Santos

25. Denise Percia Durau Gotfrid

26. Eduardo Moreira Carias

27. Elisabete da Silva Cordeiro

28. Elisângela Gomes Dellicolli

29. Eneli de Lara Reis da silva

30. Fabiana Becker

31. Fatima Klauss

32. Fernanda Bovo

33. Fernanda Fernandes Paes

34. Fernanda Lopes de Camargo

35. Fernanda Ricardo

36. Flavia Regina Silva

37. Gillka Correia

38. Gilvani Silva

39. Graciele Alves Babiuk

40. Iarê Sandra Cooper

41. Iracléa de Lourdes Gonçalves Medeiros

EDITAL PROEC/UFPR N° 15/2018    3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

42. Isabelle Wunsche Risolia

43. Isadora Golartt dos Santos Bueno

44. Izamara da Luz

45. Jeferson Luiz Bonato Cochinski

46. Jessica de Almeida Getao

47. Jessica Maria Moreira Pestana

48. Jocimara de Araújo Oliveira

49. Jocimara Teixeira Nogueira

50. John Everton Soezeck

51. Josiane de Freitas

52. Josileine Terezinha Pavanatti

53. Katia Bürgel Ortmayer

54. Kellyn Karoline Alves Correa

55. Larissa Nazario Nogueira

56. Leni Pereira da Silva Ribeiro

57. Lilian Borecki Bomfim

58. Luis Marcelo Geiser

59. Marcelo Walmir Araldi

60. Mariana Malanski Magalhães de Souza

61. Marcio José De Mello

62. Marcio lupepsiw

63. Marlene Sena Ribeiro

64. Marta Valéria Lupack

65. Patrícia Paz Hermel da Rosa

66. Patrícia Pereira Valenga de Paula

EDITAL PROEC/UFPR N° 15/2018    4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

67. Priscila Cruz Scala

68. Renan Ricardo Prochinski Modesto

69. Renata Faleiro Lopes

70. Rosalda Thomas

71. Rosilene Ferreira da Rocha

72. Sandra Regina Scorsato Garcia

73. Sandra Reina Parra

74. Sara Waenga Cardim

75. Shara Alice Leal Batista

76. Silvana Cristina Santi Cavalli

77. Silvia Pessoa Teuber

78. Simone Sanson e Silva

79. Stella Benicia Gonçalves Vieira

80. Suellen Janaina Ramos

81. Susan Brepohl de Britto

82. Suzana Medeiro de Souza

83. Tania Daniel

84. Vaine Luquini Ferreira

85. Valdenir Batista Veloso

86. Valter Luis Solochinski

87. Vanderlei Amaro

88. Vivian Jungles Barbosa

89. Washington Pereira da Silva dos Reis

90. Wilson de Souza Anacleto

EDITAL PROEC/UFPR N° 15/2018    5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Reiteremos a informação do Edital n° 12/2018 (abertura da seleção dos participantes),

de que os candidatos selecionados deverão responder, entre os dias 16 e 20 de julho, ao

email de matrícula, que será enviado pela Coordenação do CRR.

Curitiba, 10 de julho de 2018.

Profª Dione Maria Menz                              Prof ª Maria Virgínia Filomena Cremasco

Coordenadora                                                         Vice-coordenadora